346 De pœnis temp. hæret. special. de confiscat.

18 Tria denique sunt aduentanda. Primum, ut donatio possit reuocari tanquam in fraudem factum, necesse non est donatarium participem esse fraudis; secus vero ut reuocetur vendito, permutato, & quilibet alius onerosus contractus habetur. Igitur prout si quis participes, *ff. quis in fraud. cred.* Ratio huius diversæ dispositionis est manifesta, quia in alienatione gratuita donatarius solum passus se habet acceptans beneficium sibi impensum, ac proinde frus in illo non spectatur in alienatione onerosa, contractu feliciter permutations & venditionis, æqualis est vterque contrahens. Debet ergo frus in utroque ad eum terminis haec ratio proponi soler: nempe donatarius, quia solum agit de lucro captando, in eo frus non attenditur in emente, vel vendente agitur de damno vitando. Debet ergo ut resindatur eius contractus participes fraudi esse, sic post Bart. in *dicit. l. post contratum. num. 3.* tradit Montepicus *num. 38.* Ioan. Hannibal *num. 39.* Clarus practic *ff. q. fin. 9. 78. n. 17. vers. exterrum.* Sanchez *lib. 2. cap. 21. n. 19.* Farinacius alios plures referens *q. ff. 164. num. 58. & 59.* Bonacina *dis. 3. de contratis. q. 8. p. 21. q. 8. n. 2.*

19 Neque alienandum est Anton. Gomez *tom. 3. variarum cap. vi. num. 4 post medium.* affirmari in omnibus casibus in quibus frus ex parte alienatus prefunditur, præsumi ex parte recipiens alienationem, et enim efficax præsumptio fraudis in alienante, si frus sit alienatio sequitur delictum vel si post commissum delictum alienet, & tamen cum illo contrahens hoc ignorare poterat. Ergo ex hoc capite non probatur emptorem partem esse fraudis tradit Bart. in *dicit. l. post contratum. n. 3.* Ioan. Hannibal *num. 56.* Montepicus *n. 62.* Sanchez *num. 30.* Farinacius *num. 83.* Item ex venditione omnium bonorum, ad quæ sequitur delictum: etio arguitur frus in vendente, ut et ferre omnium sententiam non tamen arguitur in emente, sic Montepicus *num. 8.* Sanchez *num. 30.* Farinacius *num. 75.* Item ex venditione facta coniuncte persone, vel amicissimo, & sumitur sufficiens præsumptio fraudis in vendente: at in emente, si iusto pretio emat, non item tenet Ioan. Hannibal in *l. post contratum. num. 115. & 116. & 117.* Alcmar. ibi *num. 4. vers. 2. rur. in alienatione.* Viral. de *clausula. lib. de fraude. p. 23.* Papenius in *forma libelli. in actione realis. fessa veris, ac legitimis. n. 38. vers. illud tamem seca.* etio contra tenet Bart. in *dicit. l. post contratum. n. 3.* Montepicus *n. 46.* Sanchez *n. 30.* Farinacius *num. 75.* Quocirca in duplice cau. reputarem sufficienter pri sum emptori partem esse fraudis commissam a vendente primo, si modice pretio rem emat magni valoris, quem nemo rem sine causa dissipat, sic Peregrin. de *ire fisci. lib. 1. tit. 1. n. 157. vers. intellige impen.* Sanchez *c. 21. n. 30.* Farinacius *q. ff. 164. num. 75.* Secundo, si clam data opera contractus celebratur, quia illa occultatio malitiam arguit, sic Montepicus *dicit. l. post contratum. n. 5.* Anton. Gomez *vbi suprad. n. 4. vers. item etiam intellige.* Farinacius *n. 82.* Sanchez *n. 30.* Vbi optimè adiutorium nonnullum fraudem esse ex parte emptoris præsumendum, qui prius ex parte vendentis, & committentis delictum præsumantur.